

Białystok, 2015-11-

BSW.0003.13.2015



Pan
Jacek Piorunek
Radny
Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną podczas XV Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 26 października 2015 r., dotyczącą sprawy przekazania na rzecz Miasta Łomży nieruchomości zabudowanej położonej w Łomży przy ul. M., Skłodowskiej-Curie, celem utworzenia zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz ewentualnego połączenia Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży ze Szpitalem Wojewódzkim w Łomży, uprzejmie informuję, co następuje:

Sprawa ewentualnego przekazania zabudowanej nieruchomości przy ul. M. Skłodowskiej na rzecz Miasta Łomża została zainicjowana na wniosek Prezydenta Miasta Łomża, w którym Prezydent zwrócił się do Zarządu Województwa Podlaskiego o przekazanie przedmiotowej nieruchomości w związku z planami utworzenia zakładu opiekuńczo-leczniczego oraz zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego. Zarząd Województwa Podlaskiego pismem z dnia 6 listopada 2013 r., znak: DMG-I.7740.17.2012, poinformował Prezydenta Miasta Łomża, że ww. nieruchomość zostanie przeznaczona do zbycia w formie darowizny na rzecz Miasta Łomża po przekazaniu jej przez Szpital Wojewódzki w Łomży do wojewódzkiego zasobu nieruchomości oraz po uzyskaniu zgody Sejmiku Województwa Podlaskiego wymaganej przepisem art. 13 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 782 ze zm.). Szpital mógł jednak przekazać rzeczoną nieruchomość do zasobu nieruchomości Województwa Podlaskiego dopiero po przeniesieniu funkcjonujących tam oddziałów do budynku głównego przy Al. Piłsudskiego 11.

Przedmiotowa nieruchomość stanowi mienie publiczne i powinna służyć realizacji zadań publicznych - w związku z tym wszelkie decyzje dotyczące sposobu zbycia tego mienia powinny być podejmowane z zachowaniem zasady gospodarności i racjonalności pod względem ekonomicznym. Dlatego też w II kwartale br. przedmiotem rozważań Zarządu Województwa Podlaskiego była również koncepcja ewentualnej zamiany nieruchomości przy ul. M. Skłodowskiej-Curie na inne nieruchomości stanowiące własność Miasta Łomża, położone przy ul. Rybaki (działki położone wokół Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży), z ewentualną dopłatą, w przypadku nierównej wartości zamienianych nieruchomości. Propozycja ta nie uzyskała aprobaty z uwagi na fakt, iż pojawiły się inne koncepcje zagospodarowania tej nieruchomości na cele medyczne, przedstawione przez: Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Łomży, Dyrektora Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Łomży oraz Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży.

W chwili obecnej trwają uzgodnienia z Dyrektorami ww. podmiotów leczniczych w zakresie możliwości wykorzystania wolnego budynku na inne zakresy świadczeń zdrowotnych finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Zarząd Województwa Podlaskiego podejmując ostateczną decyzję w zakresie zagospodarowania wolnego budynku przy ul. M. Skłodowskiej-Curie, jak również w zakresie dalszego funkcjonowania Wojewódzkiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łomży musi mieć na uwadze przede wszystkim dobro pacjentów i przeprowadzić zmiany w sposób zapewniający poprawę komfortu udzielanych świadczeń zdrowotnych na rzecz mieszkańców Łomży i okolic. Podjęcie tak ważnych decyzji musi być poprzedzone przeprowadzeniem szeregu analiz i uzgodnień nie tylko wewnętrznych, ale przede wszystkim ze środowiskiem lokalnym.

Przewiduję, że w najbliższym czasie będę mógł poinformować Pana o podjętych decyzjach w zakresie przedmiotowych spraw.

CZŁONEK ZARZĄDU

Bogdan Byjak